
Pagina 1 di 6 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _______ DEL ____/____/________ 

 

 
 Proposta n. 930 del 26/07/2024 
 
 STRUTTURA PROPONENTE: SC Qualità, governo clinico e gestione dei processi clinici e logistici  
 

 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa corsi extra aziendali individuali, annualità 2024. 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

 Soggetto Firma Digitale 

 L’estensore  Dott.ssa Carmela Carta 

 
 
 
 

Il Responsabile del 

Procedimento e Direttore della 

SC Qualità, governo clinico e 

gestione dei processi clinici e 

logistici 

 Dott. Gianluca Doa  

  
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [ X ]                           NO [  ]                 DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [   ]                           NO [ X ] 
     

Utente
Font monospazio
876                    31      07     2024



Pagina 2 di 6 

                                IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 recante “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R. 

n. 23/2014 e della L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii; 

DATO ATTO 

- che con DGR n. 46/25 del 25/11/2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. n. 24/2020, è stata costituita 

l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con sede 

legale in Nuoro, in Via Amerigo Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale 

Direttore Generale della ASL di Nuoro come da legge regionale n. 24 del 11/09/2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n. 01 del 05/01/2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 

preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 

dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato 

il Dott. Serafinangelo Ponti in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n.3 di Nuoro; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.359 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato 

il Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro, n.1149 del 28/12/2023 con la 

quale è stato conferito al Dott. Gianluca Doa l’incarico di Direttore della Struttura Complessa 

Qualità, Governo Clinico e Gestione dei Processi Clinici e logistici afferente al Dipartimento di Staff 

della ASL n. 3 di Nuoro; 

RICHIAMATE 

- la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 36 del 26/01/2023 con la 

quale è stato recepito ed adeguato l’Atto aziendale della ASL n. 3 di Nuoro alle prescrizioni 

regionali di cui alla D.G.R. 1/4 del 03/01/2023; 

- la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 88 del 21/02/2023, con la 

quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale dichiarato conforme con DGR n. 

4/63 del 16/02/2023, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L.R. 11 settembre 2020, n. 24;  

- la DGR n. 18/13 del 18/05/2023 avente a oggetto “Atto aziendale dell’Azienda socio-sanitaria 

locale di Nuoro. Integrazione. Esito verifica di conformità ai sensi dell’art. 16, comma 2, della 

legge regionale 11/09/2020, n. 24”; 

- la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 427 del 06/06/2023 avente a 

oggetto “Presa d’atto deliberazione della Giunta Regione Sardegna D.G.R. n. 18/13 del 

18/05/2023. Atto aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale di Nuoro. Integrazione. Esito 

verifica di conformità ai sensi dell’art. 16, comma 2, legge regionale 11/09/2020, n. 24”; 



Pagina 3 di 6 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

CONSIDERATO che il costo di realizzazione delle attività formative 2024 non sarà superiore al 1% 

del monte salari 2022 relativo al personale destinatario che, come da Deliberazione ARES 

Sardegna n. 327 del 29/12/2023 è pari al complessivo importo di euro 865.253,40;  

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 177 del 27/02/2024 

per mezzo del quale si sono attivate le procedure per l’implementazione delle attività formative 

necessarie per il raggiungimento degli obiettivi strategici di questa Azienda e con cui si è disposto 

di ripartire il budget assegnato a questa azienda come segue: 

 € 183.707,23 come impegno di spesa PFA; 

 € 3.060,00 come costi ECM; 

 il residuo, pari a € 678.468,17, di cui il 15 % destinato i costi dedicati all’aggiornamento 
individuale, il 45% tra i corsi Dipartimentali e/o Aziendali e il restante 40% per i corsi 
strategici in capo alla Direzione Generale; 

DATO ATTO che la percentuale del 15% del residuo di € 678.468,17 destinata ai costi dedicati 
all’aggiornamento individuale extra aziendale corrisponde all’importo complessivo di €101.772,93;  

PRESO ATTO che la partecipazione all’attività formativa di “Aggiornamento individuale 

obbligatorio extra aziendale” deve essere preventivamente autorizzata dalla Direzione Generale e 

che in tale importo saranno ricomprese tutte le spese necessarie (mobilità, vitto, alloggio e quote di 

iscrizione); 

RITENUTO necessario impegnare la somma di €101.772,93 per la liquidazione dei rimborsi delle 

spese inerenti i corsi individuali svolti nell’annualità del 2024 dai dipendenti dell’azienda ASL di 

Nuoro che verranno finanziati come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

CONTO C.D.C. IMPORTO 

ASSL 3 1 A510010503 

Rimborso spese di 

viaggio e soggiorno 

per la formazione del 

personale 

A3CC999999 
 

Costi comuni 
ASSL Nuoro 

€101.772,93 

 

 

 



Pagina 4 di 6 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Serafinangelo Ponti  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Pittalis 

  

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

DI DARE ATTO che si rende necessario assumere l’impegno di spesa per il pagamento dei corsi 

individuali extra aziendali svolti dai dipendenti dell’ASL di Nuoro nel corso dell’annualità del 2024; 

DI STABILIRE che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento verrà registrato sul 

bilancio 2024 con l’imputazione sul conto A510010503 come di seguito rappresentato: 

 
UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

CONTO C.D.C. IMPORTO 

ASSL 3 1 A510010503 

Rimborso spese di 

viaggio e soggiorno 

per la formazione del 

personale 

A3CC999999 
 

Costi comuni 
ASSL Nuoro 

€101.772,93 

 

 

DI DARE MANDATO alle strutture aziendali preposte di attivare le procedure per gli adempimenti 

di competenza; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Legali per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro. 

 

 

 

Utente
Matita



Pagina 5 di 6 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO  

Dott. Paolo Cannas 



Pagina 6 di 6 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno. 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno. 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

  ______________________________________________________________ 

 

Utente
Font monospazio
31.07.2024                15.08.2024


		2024-07-26T10:05:34+0200
	Carmela Carta


		2024-07-26T14:03:02+0200
	Gianluca Doa


		2024-07-30T10:23:15+0200
	Francesco Pittalis


		2024-07-30T11:40:15+0200
	Peppino Paffi


		2024-07-30T14:00:06+0200
	CANNAS PAOLO


		2024-07-31T09:30:47+0200
	DELUSSU GIOVANNA




